
 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

                                                                  

Про селищний  бюджет Великодимерської  

селищної ради на  2019 рік 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування», селищна рада 

 
В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Визначити на 2019 рік: 

 

доходи селищного бюджету у сумі 175 822 712,0 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду селищного бюджету – 171 762 712,00 гривень та доходи 

спеціального фонду селищного бюджету – 4 060 000,0 гривень  згідно з 

додатком до цього рішення; 

 

видатки  селищного бюджету у сумі 175 822 712,00 гривень, у тому числі 

видатки загального фонду селищного бюджету 144 712 712,00 гривень та 

видатки спеціального фонду селищного бюджету – 31 110 000,00 гривень; 

 

профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 27 050 000,00 

гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 

дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету в сумі 27 050 000,00  

гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у розмірі 

125 000,00 гривень, що становить 0,07 відсотків видатків загального фонду 

місцевого бюджету, визначених цим пунктом; 

 

резервний фонд селищного бюджету у розмірі 150 000,00 гривень, що 

становить 0,09 відсотків видатків загального фонду селищного бюджету, 

визначених цим пунктом. 

 



Витрачання коштів резервного фонду здійснювати відповідно до статті 24 

Бюджетного кодексу України, Порядку використання коштів резервного 

фонду бюджету, затвердженого постановою кабінету Міністрів України від 29 

березня 2002 року №415 (зі змінами). 

 

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів 

місцевого бюджету на 2019 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

     

3. Затвердити на 2019 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

 

 Відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України 

делегувати Великодимерській селищній раді: 

 

- У міжсесійний період селищній раді збільшувати (зменшувати) обсяги 

доходної та видаткової частини селищного бюджету в разі збільшення 

(зменшення) обсягів міжбюджетних трансфертів з Державного бюджету 

України, здійснювати їх розподіл (перерозподіл) між розпорядниками коштів 

селищного бюджету та подальшим затвердженням на сесії селищної ради. 

 

4. Затвердити на 2019 рік розподіл коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктом  згідно 

з додатком 6 до цього рішення. 

 

5. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 108 231 000,0 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення.  

 

6. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2019 рік: 

 

1) до доходів загального фонду бюджету належать доходи, визначенні 

статтями 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 

97, 101, 102, 1032, 1034, 104, 105 Бюджетного кодексу України; 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені пунктом 4 статті 14, статтею 72 Бюджетного кодексу України. 

 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2019 рік: 

 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 691, 71 Бюджетного 

кодексу України, а також такі надходження відповідно до Закону України  

«Про Державний бюджет України 2019 рік»; 

  



2) у частині фінансування є надходження,  визначені статтею 72 

Бюджетного кодексу України. 

 

8. Визначити на 2019 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 

на: 

 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

- окремі заходи по реалізації регіональних програм, не віднесені до заходів 

розвитку; 

- поточні трансферти населенню; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам; 

- підготовку кадрів вищими навчальними закладами I-IV рівнів акредитації; 

- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, 

виробами медичного призначення для індивідуального користування; 

- фундаментальні дослідження, прикладні наукові та науково – технічні 

розробки; 

- заходи, пов’язані з запобігання чи ліквідацією надзвичайних ситуацій, що 

здійснюються за рахунок коштів резервного фонду районного бюджету; 

- оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 

 - оплату енергосервісу. 

 

9. Надати право управлінню фінансів Великодимерської селищної ради: 

- в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних 

засадах розміщення тимчасово вільних коштів селищного бюджету на 

депозитних рахунках згідно з Порядком, визначеним Кабінетом Міністрів 

України; 



- в межах загального обсягу бюджетних призначень окремо по загальному 

та спеціальному фондам селищного бюджету за обґрунтованим поданням 

головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл 

бюджетних асигнувань, затверджених у розписі селищного бюджету та 

кошторисах, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету; 

- погоджувати подання на повернення помилково або надміру 

зарахованих до районного бюджету платежів з відповідних бюджетних 

рахунків для зарахування надходжень, відкритих в органах Казначейства; 

- здійснювати підкріплення коштами з відповідних рахунків районного 

бюджету для здійснення повернень помилково та надміру сплачених платежів, 

відповідно до законодавства; 

- затверджувати розпорядження на фінансування видатків селищного 

бюджету. 

  

10.  Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право Великодимерській селищній раді отримувати в порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових касових 

розривів селищного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених 

видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду  коштів 

єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 

відсотків за користування цими коштами з обов҆҆҆҆҆҆҆҆҆'зковим їх поверненням до 

кінця поточного бюджетного періоду.  

 

11.  Головному розпоряднику коштів селищного бюджету забезпечити 

виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

 

- затвердження паспортів  бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

- здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядникік бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

- забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

- здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 

щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 

встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2019 року; 



- оприлюднення паспортів бюджетних програм в триденний строк з дня 

затвердження таких документів; 

- взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за 

енергосервісом та здійснення витрат бюджету; 

- забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати; 

- забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 

теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 

зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 

кожним видом енергоносіїв у межах встановлених обґрунтованих лімітів 

споживання тощо; 

- виділені бюджетні кошти на поповнення статутних фондів 

перераховувати на розрахункові рахунки підприємств, відкриті в установах 

банків. 

 

12. Установити, що керівники бюджетних установ утримують чисельність 

працівників  та здійснюють фактичні видатки на заробітну плату, включаючи 

видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу 

в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах або планах 

використання бюджетних коштів. 

 

13. Відповідно до пункту 8 статті 23 Бюджетного кодексу України надати 

право Великодимерській селищній раді у межах загального обсягу бюджетних 

призначень головного розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків 

бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, 

включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції (з 

урахуванням частини шостої статті 102 та частини шостої статті 108 цього 

Кодексу), а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших 

видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

 

14. Якщо після прийняття рішення про селищний бюджет повноваження 

щодо виконання функцій  або надання послуг, на яке затверджене бюджетне 

призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного 

розпорядника коштів до іншого, дія бюджетного призначення не припиняється 

і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг іншому 

головному розпоряднику бюджетних коштів, якому це доручено за 

процедурою визначеною частиною 6 статті 23 Бюджетного кодексу України. 

 



15. Доручити селищному голові забезпечити укладання з відповідними 

органами місцевого самоврядування угод, передбачених бюджетним кодексом 

України про прийняття – передачу видатків до (з) районного бюджету 

(бюджету м.Бровари) у вигляді міжбюджетних трансфертів та передачу 

відповідних повноважень. 

 

16.  Додатки №1-7 є невід'ємною частиною цього рішення. 

 

17.  Це рішення вступає в дію з 01 січня 2019 року. 

 

18. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

промисловості, інвестиції та зовнішньо-економічних зв’язків . 

 

19. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України 

забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його 

прийняття. 

 

 

 

Селищний голова       А. Бочкарьов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

20 грудня 2018 року  

№ 383 XVIII – VІІ 
 



 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНЮЮЧА ЗАПИСКА 

ДО СЕЛИЩНОГО БЮДЖЕТУ  

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 НА 2019 РІК 

 

 

Доходи селищного бюджету на 2019 рік 
 

Обсяг фінансового ресурсу селищного бюджету на 2019 рік розраховано 

з урахуванням вимог Бюджетного та Податкового Кодексів України, положень 

програми діяльності Кабінету Міністрів України, проекту Основних напрямів 

бюджетної політики на 2019–2021 роки, схваленого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 18.04.2018 № 315-р, «Про схвалення Прогнозу 

економічного та соціального розвитку України на 2019-2021 роки», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.07.2018 № 546, 

проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік», а 

також іншими законодавчими актами. 

 

В основу розрахунків доходів загального фонду селищного бюджету на 

2019 рік покладено основні прогнозні показники економічного і соціального 

розвитку Великодимерської громади, основні напрями бюджетної політики, 

реформи місцевого самоврядування  та децентралізація управління 

бюджетними коштами, прогнозні показники надходжень податків і зборів 

надані Броварським управлінням ГУ ДФС у Київській області. 

 

Прогнозований обсяг селищного бюджету на 2019 рік  становить 

119 662,0 тис. грн. (без урахування міжбюджетних трансфертів), в тому числі 

за: 

- загальним фондом – 115 602,0 тис. грн. 

- спеціальним фондом –   4 060,0 тис. грн. (в т.ч. бюджет розвитку 1 580,0 

тис. грн..) 

 

Джерелами формування дохідної частини спеціального фонду 

селищного бюджету є неподаткові надходження. Надходження від плати за 

послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 



законодавством, встановлено на підставі розрахунків розпорядників 

бюджетних коштів  місцевого бюджету ( 2 480,0 тис. грн..). Та надходження 

коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту( 1 580,0 

тис. грн., що плануються отримати від ТОВ «БТ Холдинг» згідно укладеного 

договору №1  від 01.08.2018 року ) 

Доходи загального фонду селищного бюджету у 2019 році 

формуються,  за рахунок: 

- податку на доходи з фізичних осіб – 77 200,0 тис. грн..; 

- акцизний податок та пальне - 9 700,0 тис. грн..; 

- податок на майно - 6 939,0 тис. грн..; 

- земельний податок - 2 795,0 тис. грн..; 

- орендна плата – 9 120,0 тис. грн..; 

- єдиний податок .- 9 620,0 тис. грн.. 

- інші неподаткові надходження – 4 288,0 тис.грн.. 

 

 

Основними підприємствами щодо сплати  земельного податку є                          

ТОВ Бауінвест,  ЗВПП Регіон-2001,  ТОВ ТОП ТРАНС,  Рабен Україна,, 

ТОВ Твінрайзн,  Айс Термінал, Київ СКАН,  Півд.-зах.залізниця, ТОВ 

«Вест Ойл Груп»,  Рейнарс Україна, ПП «ТУР»,  ПП «Амік Україна». 

 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

Податок на 
доходи 

фізичних осіб 
тис.грн.

Акцизний 
податок та 
пальне 
тис.грн.

Податок на 
майно тис.грн.

Земельний 
податок 
тис.грн.

оренда майна 
тис.грн.

єдиний 
податок 
тис.грн.

інші не 
податкові 

надходження 
тис.грн.

Доходи загального фонду селищного бюджету у 2019 році



 Основними підприємствами щодо орендної плати за землю є:                          

ТОВ Земельний Союз,  ТОВ Мономах,  ІП КОКА КОЛА,  ДП Дельта 

Фюче ТОВ Сторсіті Київ. 

 

Прогнозний обсяг доходів загального фонду селищного бюджету на 2019 

рік по  загальному фонду без урахування міжбюджетних трансфертів 

визначено у  сумі  119 662,0 тис. грн., що становить понад 10% проти 

очікуваних надходжень за 2018 року. При прогнозуванні дохідної частини 

було враховано фактичне виконання дохідної частини бюджету за 

результатами 10 місяців 2018 року та очікуваних надходжень за листопад-

грудень 2018 року. 

 Найбільшу питому вагу в доходах становить податок та  збір на доходи 

фізичних осіб – 64,5%. Прогнозний обсяг податку і  збору на доходи фізичних 

осіб до селищного бюджету розраховано на рівні  77 200,0 тис. грн.  

Основні чинники, які вплинуть на надходження податку на доходи 

фізичних осіб: 

 застосування єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних 

осіб; 

 підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму; 

 легалізація виплати заробітної плати та інше. 

 

 Основними платниками ПДФО є наступні підприємства: 

      ЗВПП Регіон-2001,  ІП « КОКА-КОЛА»,  ДП Дельта Ф’юче,   ТОВ      

«Мономах»,   ТОВ Рейнарс Україна,  ТОВ Рабен Україна,  ТОВ Бауінвест,      

ТОВ Твінрайз та інші. 

 

Розрахунок надходжень податку на доходи фізичних осіб 

здійснено  з  урахуванням  підвищення мінімальної заробітної плати до 4173 

гривні 

та  прожиткового  мінімуму  на  одну працездатну  особу  у  місячному  розмі

рі з 1 січня 2019 року — 1853 гривні, з 1 липня — 1936 гривень, з 1 грудня — 

2027 гривень, а для основних соціальних і демографічних груп населення: 

дітей віком до 6 років: з 1 січня 2019 року — 1626 гривень, з 1 липня — 

1699 гривень, з 1 грудня — 1779 гривень; 

дітей віком від 6 до 18 років: з 1 січня 2019 року — 2027 гривень, з 1 липня 

— 2118 гривень, з 1 грудня — 2218 гривень; 

працездатних осіб: з 1 січня 2019 року — 1921 гривня, з 1 липня — 2007 

гривень, з 1 грудня — 2102 гривні; 



осіб, які втратили працездатність: з 1 січня 2019 року — 1497 гривень, з 1 

липня — 1564 гривні, з 1 грудня — 1638 гривень. 

 

Обсяги міжбюджетних трансфертів, що передбачаються із державного 

бюджету , складають 56 160,712 тис. грн., у тому числі: 

 освітня субвенція – 40 012,6 тис. грн., 

 субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

(видатки споживання) – 20,802 тис. грн; 

 медична субвенція – 12 364,1 тис. грн., 

 додаткова дотація на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 3 763,21 тис. грн; 

 

 

Видатки селищного бюджету на 2019 рік  

 

При формуванні селищного бюджету на 2019 рік враховано показники 

проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» та 

індикативні показники розроблені та доведені Міністерством фінансів 

України відповідно до вимог чинного законодавства та напрямів бюджетної 

політики. 

 

Основний акцент при розрахунку прогнозної потреби в коштах на 

фінансування органів місцевого самоврядування та закладів соціально-

культурної сфери району на 2018 рік зроблено відповідно до п. 4 статті 77 

Бюджетного Кодексу України з урахуванням необхідності  забезпечення 

потреби в асигнуваннях на оплату праці з нарахуваннями, енергоносії та 

комунальні послуги, медикаменти та перев’язувальні матеріали, продукти 

харчування, інші захищені статті бюджету та першочергові поточні видатки, 

без яких неможливе нормальне функціонування бюджетних установ. 

 

Мережу закладів, які будуть фінансуватися з селищного бюджету у 

2019 році, сформовано на підставі вимог статей 89,  91 Бюджетного кодексу 

України.  

 

Фонд оплати праці працівників бюджетної сфери установ розраховано 

з урахуванням рішення Уряду, при доопрацюванні проекту Державного 

бюджету на 2019 рік до другого читання, щодо встановлення мінімальної 

заробітної плати в розмірі 4 173 грн на місяць.  

В процесі розрахунку потреби в коштах на заробітну плату з 

нарахуваннями взято за основу терміни запровадження розмірів мінімальної 



заробітної плати з 1 січня 2019 року – 4173,00 грн. Фонд оплати праці з 

нарахуваннями працівників бюджетної сфери по загальному фонду 

заплановано в сумі 62 811,8 тис. грн.  Видатки на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв розраховано, виходячи з цін і тарифів на них, що діють на 

даний час з врахуванням обсягів їх споживання у натуральних показниках, 

особливо у осінньо-зимовий період, а також прогнозний індекс їх росту  на 

2019 рік. Видатки на оплату комунальних послуг в 2019 році заплановано в 

сумі 14 618,0 тис. грн. 

       

  Всі інші незахищені та не першочергові видатки передбачені на 

необхідному рівні, потребу по них на 2019 рік розраховано, виходячи з 

ефективного використання коштів на підставі бюджетних запитів 

розпорядників коштів. 

 

 

 

 

 

Видатки загального фонду селищного бюджету Великодимерської 

селищної ради на 2019 рік в розрізі напрямків: 

 

Напрямок фінансування 

Передбачено 

на 2019 рік, 

тис.грн 

Питома вага 

в загальному 

обсязі 

видатків, % 

Державне управління 16 300,0 11,3 

Інші заходи пов’язані з  економічною 

діяльностю 4 670,0 3,2 

Освіта 78 042,4 54,0 

Соціальний захист 2 815,0 1,9 

Охорона здоровя: 

- первинна медицина (кошти місцевого 

бюджету): 

- вторинна медицина (кошти місцевого 

бюджету): 

- вторинна медицина (кошти державного 

бюджету): 

    2 500,0 

 

    5 000,0 

 

  12 364,1 

 

13,7  

 

 

 

Культура 3 856,9 2,7 

Фізична культура і спорт 1 127,0 0,8 

Реверсна дотація 6 746,3 4,7 



Резервний фонд 150,0 0,1 

Забезпечення діяльності пожежної охорони, 

інші заходи громадського порядку та безпеки 
3 270,0 

2,3 

 

 

Субвенція до районного бюджету (ДШМ, 

терцентр) 2 326,0 1,5 

Інші видатки  5 545,0 3,8 

Всього 144 712,7 100 

   

   

 
 

Державне управління 

 

  

Видатки по органах місцевого самоврядування  заплановані в сумі 

16400,0 тис. грн., в т.ч. по загальному фонду – 16 300,0 тис.грн., спеціальному 

фонду – 100,0 тис.грн.. 

 

  

 

Освіта 
  

Державне управління 
16300,0 тис. грн.

Інші заходи повязані з 
економічною діяльністю 

4670,0 тис. грн.

Освіта 78 042,4 тис. грн.

Соціальний захист 2815,0 
тис.грн.

Культура 3856,9 тис. грн.

Фізична культура і спорт 
1127 тис.грн.

Реверсна дотація 6746,3 
тис.грн.

Резервний фонд 150,0 
тис.грн. 

Забезпечення діяльності 
пожежної охорони,  інші 

заходи громадського 
порядку та безпеки 3270,0 

тис.грн.

Субвенція до районного 
бюджету 2326,0 тис. грн.

Інші видатки 5545,0 тис. 
грн.

Охорона здоров'я  19864,1 
тис. грн.

ВИДАТКИ ЗАГАЛЬНОГО ФОДУ СЕЛИЩНОГО БЮДЖЕТУ ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2019 РІК



Обсяги асигнувань по освітнім закладам на 2019 рік прогнозуються в сумі 

80 474,4  тис. грн, в тому числі по загальному фонду – 78 042,4 тис. грн, 

спеціальному – 2 432,0 тис. грн,  а саме: 

на утримання закладів освіти  та на виконання програм передбачено 

кошти в сумі 78 042,412 тис. грн., в тому числі за рахунок освітньої субвенції 

з державного бюджету – 40 012,6 тис. грн, додаткової дотації з державного 

бюджету – 3 763,2 тис. грн, субвенції на надання державної підтримки особам 

з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету (видатки споживання) – 20,802 тис. грн  та за рахунок 

доходів селищного бюджету – 34 245,81 тис. грн. 

 

- заробітна плата становить – 59,4% від загальної суми видатків на освіту 

- енергоносії – 10,1%, 

- харчування – 13,0% 

- інші видатки – 17,5% 

 

В основу розрахунків витрат селищного бюджету на утримання закладів 

освіти на 2019 рік брались 5 освітніх закладів, як розпорядники нижчого рівня: 

 ● Великодимерське НВО - в складі  якого входить підрозділи: 

корпус№1, корпус№2 та ліцей, ДНЗ «Журавлик», ДНЗ «Барвінок». В ДНЗ 

«Журавлик» 7 груп – 220 дошкільнят та ДНЗ «Барвінок» 6 груп – 110 

дошкільнят. В загальносередньому закладі навчаються 1319 учні (з них в ліцеї 

300 учнів), 1-4 класів – 22, в них навчається 616 учнів, 5-9 класів – 22, в них 

навчається 611 учнів 10-11 класів – 4, в них навчається 92 учнів. 

● Тарасівське НВО - в складі  якого 2 підрозділи: загальносередня освіта 

та дошкільна освіта. В дошкільному підрозділі 2 групи – 49 дошкільнят та 1 

група короткотривалого перебування для підготовки до школи – 13 дітей. 

Загальносередня освіта складає 17 класів в яких навчаються 343 учні, 1-4 

класів -171 учнів, 10,11 класи -36 учнів. 

●КЗ Бобрицьке НВО –  в складі  якого 2 підрозділи: загальносередня 

освіта та дошкільна освіта ДНЗ «Колосок», 

●КЗ Руднянське НВО –  в складі  якого 2 підрозділи: загальносередня 

освіта та дошкільна освіта ДНЗ «Берізка», 

●КЗ Шевченківське НВО –  в складі  якого 2 підрозділи: загальносередня 

освіта та дошкільна освіта ДНЗ «Дзвіночок». 

 Статтею 103-2 Бюджетного Кодексу України передбачено, що за 

рахунок освітньої субвенції здійснюються на оплату праці педагогічних 

працівників по загальноосвітніх закладах. При плануванні селищного 

бюджету на 2019 рік враховано утримання техпрацівників та техперсоналу по 

загальноосвітніх закладах за рахунок коштів додаткової дотації. Освітня 



субвенція направлення виключно на виплату заробітної плати та нарахувань 

педагогічних працівників. 

 На виконання "Програми Харчування на 2019 рік у Великодимерській 

об'єднаній територіальній громаді на 2019 рік" передбачено кошти в сумі 

10 486,0 тис. грн. 

 

                                  Охорона здоров’я 

 

На утримання медичної допомоги на території Великодимерської ОТГ на 

заклади які співфінансуються з місцевого бюджету виділені кошти на: 

- первинної медицини в 2019 році в розмірі   2500 тис. грн.(кошти місцевого 

бюджету).  

- вторинна медицина передбачена за рахунок коштів медичної субвенції  для 

КНП «Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» - 12 364,1 тис. грн, та 

коштів з місцевого бюджету 5 000,0 тис. грн.. 

 

 

      

 

Соціального захисту населення  
 

Видатки селищного бюджету по загальному фонду на фінансування 

заходів у галузі соціального захисту та соціального забезпечення на 2019 рік 

заплановані по загальному фонду в сумі  2 815,0 тис. грн. : 

-  На виконання місцевої програми «Турбота» передбачено кошти в сумі 

1 757,0 тис. грн. 

1) 4 ветеранам війни (в т. ч. учасникам АТО, членам сімей загиблих в 

АТО) та інвалідам – 100,0 тис. грн.; 

2) дітям-інвалідам та дітям-сиротам, в тому числі на санаторно-курортні 

путівки для дітей-інвалідів – 50,0 тис. грн.; 

3) дітям, позбавленим батьківського піклування – 50,0 тис. грн.; 

4) вихованцям (випускникам) Великодимерського НВО, Тарасівського 

НВО, Бобрицького НВО, Руднянського  НВО  та Шевченкіського  

НВО –  50,0 тис. грн. 

5) тяжко хворим, онкохворим, хворим на рідкісні захворювання 

(орфанні), особам з хворобами загального захворювання – 400,0 тис. 

грн.; 

6) громадянам, які втратили житлову (нежитлову) площу будинку чи 

сарая на території Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади внаслідок стихійного лиха, пожежі – 50,0 тис. грн.  

7) надання пільг з послуг зв’язку  пільговим   категоріям   громадян  - 

50,0 тис. грн; 



8) на пільгове перевезення залізничним транспортом приміськими 

маршрутами – 100,0 тис. грн.; 

9) компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги –       

126,0 тис. грн.; 

10)  виплати за пільговий проїзд один раз на рік окремих категорій 

громадян згідно ст. 20 та ст. 21 закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи – 30,0 тис. грн.; 

11) придбання санітарно-курортних путівок для ветеранів праці, 

учасників АТО, учасників бойових дій та інвалідів війни – 100,0 тис. 

грн; 

12) на відпуск лікарських засобів та засобів медичного призначення 

дітям-інвалідам, онкохворим та хворим на рідкісні захворювання – 

210,0 тис. грн. 

13) на відпуск ліків по пільгових рецептах при амбулаторному 

лікуванні – 200,0 тис. грн.; 

14) пільги на житлово-комунальні послуги сім’ям загиблих в 

Афганістані та в АТО згідно соціальних нормативів в розмірі 50% - 

100,0 тис. грн.; 

15) комплекс послуг з реабілітації дітей з особливими потребами 

Великодимерської ОТГ – 100, 0 тис. грн.; 

16) Надання допомоги на поховання родичам в розмірі   4,1 тис. грн., на 

поховання особам, котрі на момент смерті були не пенсійного віку та 

ніде не працювали та не стояли на обліку в центрі зайнятості в обсязі  

41,0 тис. грн. 

 

 

- На заходи щодо здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями 

населення- 98,0 тис. грн 

- На оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської ОТГ- 960,0 тис. 

грн. 

 

 

Культура, фізична культура та спорт 

 

  Рішення сесії Великодимерської селищної ради від 19.07.2018 № 232 було 

створено комунальний заклад «Центр культури, дозвілля та спорту 

Великодимерської селищної ради» завданням якого є: 

- Проведення  фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масової роботи з 

населеннням; 

- Виявлення, розвиток, підтримка, талантів та обдарувань; 

- Організація туристичної діяльності; 

- Підвищення кваліфікації працівників; 

- Відродження і розвиток національної культури; 



- Створення умов для організації дозвільного спілкування. 

 

На утримання та проведення заходів по галузі «Культура і мистецтво» 

обраховано видатки в сумі 252,0 тис. грн..  

 

На забезпечення діяльності бібліотек по громаді обраховано видатки в 

сумі 874,0 тис. грн.. з них: заробітна плата – 655,9 тис. грн.., енергоносії -142,0 

тис.грн.,  інші видатки – 76,1 тис.грн. 

 

На забезпечення діяльності будинків культури , клубів, центрів дозвілля 

по громаді обраховано видатки в сумі 2 730,0 тис. грн.. з них: заробітна плата 

– 1500,0 тис. грн.., енергоносії -200,0 тис.грн.,  інші видатки – 1030,0 тис.грн. 

 

 

Місцева пожежна охорона та інші заходи громадського порядку 

 

На забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони  в 

Великодимерській ОТГ в бюджеті заплановано видатки 2 620,0 тис. грн. з них 

на виплату заробітної плати  з нарахуванням – 1 400,0 тис.грн., енергоносії -

110,0 тис.грн.,   

До складу місцевої пожежної охорони (далі МПО) входять три 

підрозділи: Великодимерська селищна пожежна команда (СПК), 

Шевченківська СПК та Жердівська СПК. 

Великодимерська СПК  розміщена в окремій будівлі пожежного депо по 

вул. Паркова, 1, смт. Велика Димерка.  

У штаті СПК знаходиться 9 осіб особового складу: 4 водії, 4 пожежні та 

один підмінний водій/пожежний.  

На озброєнні СПК стоїть два пожежні автомобілі ЗІЛ 131 АРС 14 

(основний) та ЗІЛ 131 АЦ 40 /131/63Б (резервний).  

       Шевченківська сільська пожежна команда розташована в окремій 

пристосованій будівлі пожежного депо по вул. Київська, 18 с. Шевченкове. 

До штату СПК входить чотири водії пожежного автомобіля.  

На озброєнні СПК знаходиться один пожежний автомобіль ЗІЛ 131 АРС 

14. Автомобіль обладнаний, навісним насосом НШН-600 та іншим пожежно-

технічним озброєнням. Для потреб пожежогасіння та інших супутних завдань 

у разі необхідності може використовуватись переносна мотопомпа.  

Жердівська СПК розташована в окремій будівлі пожежного депо по вул. 

9-січня 7б. в с. Тарасівка. 

До штату СПК входить чотири водії пожежного автомобіля. 

На озброєнні СПК знаходиться один пожежний автомобіль ЗІЛ 131 

АРС14 

 

В місцевому бюджеті закладені витрати на утримання громадського 

формування  «ЗАХИСТ» у розмірі 650,0 тис.грн.. У штаті знаходиться 7 осіб 



особового складу, діяльність яких спрямована на захист населення та 

підтримку правопорядку на території громади.   

 

 

           Інші заходи пов’язані з  економічною діяльністю 

 
Для реалізації Програми «Регулювання та розвитку земельних відносин 

на території Великодимерської селищної ради на 2019-2021 роки» на 2019 рік  

заплановано 2 900,0 тис.грн, 

Кошти плануються спрямуватись на: 

     1. Встановлення (зміни) меж Великодимерської селищної ради: 

- розробка проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж  

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області; 

- проведення державної землевпорядної експертизи проекту; 

- затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 

Великодимерської селищної ради та перенесення меж ради в натурі (на 

місцевості). 

    2. Інвентаризації земель території Великодимерської селищної ради: 

- розробка технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 

земель та іншої документації. 

     3. Оформлення правовстановлюючих документів на право 

користування земельними ділянками комунальної власності: 

- розробка, погодження та затвердження відповідних технічних 

документацій із землеустрою та проектів землеустрою; 

- проведення державної реєстрації права комунальної власності на 

земельні ділянки та інші. 

 

 
 

Трансферти з селищного бюджету   

 

Відповідно до рішення сесії №331 від 15 листопада 2019 року 

Великодимерської селищної ради про створення  Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради, заплановані  видатки в сумі 1 075,0 тис. грн.  

 

 Резервний фонд селищного бюджету на 2019 рік згідно ст. 24 

Бюджетного  Кодексу заплановано не більше 1% обсягу видатків загального  

фонду  в розмірі 150,0 тис. грн. 

 Реверсна дотація згідно ст. 99 Бюджетного Кодексу «Горизонтальне 

вирівнювання податкоспроможності бюджетів міст обласного значення, 

районів і об'єднаних територіальних громад, що створюються згідно із 

законом та перспективним планом формування територій громад»  в сумі 

6 746,3 тис. грн. 



Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

охорони здоров`я за рахунок коштів медичної субвенції  для КНП «Броварська 

багатопрофільна клінічна лікарня» - 12 364,1 тис. грн; 

      Субвенція на утримання об’єктів спільного користування для КНП 

«Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» - 5 000,0 тис. грн; 

     Інша субвенція з бюджету Великодимерської селищної ради на утримання 

закладів Броварського району та проведення заходів – 4 826,0 тис. грн. 

Інша субвенція з бюджету Великодимерської селищної ради до бюджету 

м.Бровари на КЗ «Центр реабілітації дітей інвалідів» передбачено кошті в сумі 

100,0 тис. грн. 

                       

Спеціальний фонд 

Капітальні видатки бюджету (бюджет розвитку) 

Спеціальний фонд (бюджет розвитку) селищного бюджету на 2019 рік 

становить 28 630,0 тис. грн. При плануванні бюджету були задіяні всі сфери 

розвитку громади та відображені в цільовій програмі «Розвиток, утримання та 

ремонт об’єктів житлово-комунального господарства, благоустрою та 

соціально-культурного призначення Великодимерської ОТГ на 2019-2023 

роки». 

Будівництво освітніх установ та закладів заплановано 2100,0 тис.грн.  

Будівництво освітніх установ та закладів соціальної сфери - 350,0 тис.грн. 

Будівництво установ та закладів культури  - 300,0 

Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту -  

300,0 

Будівництво інших об`єктів соціальної та виробничої інфраструктури 

комунальної власності – 2 100,0 тис.грн., 

Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 

територій-  900,0тис.грн., 

Утримання та розвиток інших обєктів транспортної 

інфраструктури(вуличне освітлення)– 3918,0 тис. грн., 



Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

за рахунок коштів місцевого бюджету (капітальний ремонт доріг ОТГ)- 

15 500,0тис.грн., 

Інші заходи громадського порядку та безпеки  (встановлення системи 

відео нагляду-1500,0т.грн, будівництво центру безпеки громадян-350,0т.грн.)– 

1850,0 тис. грн.., 

       Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони (придбання 

запчастин до пожежної машини) -42,0 тис. грн... 

     Організація благоустрою населених пунктів – 1 120,0 тис. грн... 

Начальник відділу- 

головний бухгалтер                 О.Косенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


